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A játékszenvedély.
Zombor, 1906. november 10.

(B. E.) A pénzügyi bizottság 
egyik múlt heti ülésén Lengyel Zol
tán képviselő felszólalt az osztály
sorsjáték ellen és kérte hogy az 
önámitást és szédelgést szüntessék 
meg.

Ez a felszólalás ismét egyszer 
felszínre hozta az örökké aktuális 
kérdést a játékszenvedélyről, mely 
ősidőktől fogva befészkelődött 
emberi természetbe.

A törvény, melynek hivatása az 
emberi természet kicsapongásait 
ken tartani, a játékszenvedélynek is 
határt szab, s tagadhatatlan, hogy 
a magyar törvények ebben a tekin
tetben lelkiismeretesebben gondos
kodnak arról, hogy a lakosságot 
játék révén ne érje nagy veszteség, 
mintmás államban, például Ausztriá
ban, a hol még ma is fennáll a kis 
lutri rabló intézménye.

Hazánkban a törvények úgyne
vezett komercze-játékokon kívül, me
lyeknél csak rendszerint kisebb vesz
teségekről lehet szó, nem engednek 
meg más szerencsejátékot, mint: a 
lóversenyt, bankok es pénzintézetek 
sorsjátékait, s egy kizárólag a játék
szenvedély kiaknázására, helyeseb
ben: kiszipolyozására alapított intéz
ményt: az osztálysorsjátékot.

A mi a totalizatőrt illeti, erre 
nézve mostanában foglalkoznak a 
mérvadó körök, hogy megfelelően 
szabályoztassék. S ez mindenesetre 
nagyon üdvös lesz, bárha bizonyos, 
hogy az a kár, melyet a totalizatőr 
úgy erkölcsileg, mint anyagilag okoz, 
korántsem oly nagy, mint például 
az osztálysorsjáték okozta kár. A 

totalizatőrnél főleg a fővárosi lakos
ság játszik, az ország többi lakos
ságát általa alig éri kár. — A ban
kok és pénzintézetek sorsjátékai 
belátható, hosszú időre tárgytala
nokká váltak, mert az állam újabb 
ilynemű /sorsjátékokat, többó nem 
engedélyez. Évtizedek tartamára szól 
ellenben még az osztálysorsjáték 
részvénytársaság engedélye, amelyet 
törvényes eszközökkel hatályon kí
vül helyezni nem lehet.

Ha igazságosak akarunk lenni, 
be kell vallanunk, hogy az osztály
sorsjáték — ha ebben a kérdésben 
becsületességről lehet beszélni — 
százszorta becsületesebb a kis lutri
nál. Az állam, a mikor engedélyezte, 
ebből a szempontbóif.t'ndult ki, s el
fogadta a rosszat a legrosszabb he
lyébe. Joggal lehet azonban kérdezni, 
el kell-e fogadni a rosszat, mert van 
még rosszabb ?

Arról ma már vitatkozni feles
leges, hogy az osztálysorsjáték va- 
lósziniiség-számitás szerint nvujt-e 
annyit a közönségnek, hogy a pén
zét rábízni észszerű? A ki csak né
mileg jártas a chanoe-ok mérlege
lésében, kevés fejtöréssel kiszámít
hatja, hogy néhány nagyobb nyere
mény kedvéért, hány százezer 
embernek kell az osztálysorsjáték- 
rész /őnytársaságot gazdagítania a 
keservesen, kinnal-bajjal, adósságok 
fizetéséből visszatartott fillérrekkel.

S ma au törvény erejével nem 
lehet küzdeni ez intézmény ellen! 
Annál inkább kötelessége a publi- j 
czistának, hogy a lehető legerélye
sebben lépjen fel ellene. A közön- ! 
ségnek saját erejével kell harczolni, ! 
hogy véget vessen az egyenetlen
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játéknak. Végre is tudatára kell éb
rednie annak, hogy a sanyarú meg
élhetési viszonyok közt a problema
tikusnál is problematikusabb elenyé
szően csekély esélyekre verejtőkesen 
keresett pénzünket nem szabad 
koczkáztatunk, családunktól azt 
megvonnunk nem szabad, ha annak 
a vádnak nem akarjuk kitenni ma
gunkat, hogy jogtalanul fosztottuk 
meg szeretteinket a fentartásukra 
okvetlenül szükséges pénztől.

A társadalomnak, a nagyközön
ségnek igenis áll módjában, hogy 
gátat vessen kiszipolyozásának. Csak 
felül kell kerekednie benne annak a 
józan felfogásnak, hogy csak az a 
szerzeménye biztos, amit munkájával 
megkeres. Millió eset közül legfeljebb 
egyben nem te'velyeg a lehetetlenség 
szféráiba az, a ki az osztálysorsjáték 
révén 'meg akar gazdagodni.

Legyen vége ennek az áltatásnak, 
ennek az önámitásnak és szédelgés
nek, és tegyük meg azt, a mit a 
törvény nem tehet, semmisítsük meg 
az osztálysorsjátékot azáltal, hogy 
ne hizlaljuk pénzünkkel.

Még a legkisebb betétet is, melyet 
tőle elvonunk, minden koczkázat 
nélkül is sokkal hasznosabb dolgokra 
tudjuk fordítani, mint hogy az osz- 
tálysorsjáték részvényeseinek oszta
lékát emeljük.

Ha minden magyar lakos, minden 
józan hazafi ezt az elvet fogja szem 
előtt tartani, úgy megfelelő törvény 
nélkül is csakhamar be fogja csukni 
a boltját a játékszenvedély erkölcs
telenségére alapított, zsebeinkre uta
zó lutri, s a kalapjára fogja fiigeszt- 
lietni még évtizedekre szóló enge
délyét.
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ítélethirdetés után.
(A Lombos-Szlávy iig.v.)

A „B. F." 94-ik száma vezető he
lyen „Felekezeti türelmetlenség" ez. 
alatt a Lombos—Szlávy-féle becsület
sértési ügyben megtartott végtárgyalás 
és ítélethozatal ötletéből újabb lámadó 
czikkel közöl nemcsak egy bírói Ítélet
tel rehabilitált evang. lelkész ellen, ha
nem elégedetlenségének kifejezési ad a 
független bíróság ellen is, melynek Íté
letével — az Ítélethirdetéskor ugyan 
belenyugodott, mert vádlott nem (elle- 
bezett — most 8 nap ulán semmikép
pen nem tud megbarátkozni.

Városunkban oly nagy port felvert 
és a felekezeti érzékenységet állítólag 
sérlö zászló avatóbeszéd, a hírlapi toll- 
harcz, a végtárgyalás izgalmait még 
újabb támadásokkal akarják halottaiból 
feltámasztani. A jogérvényes Ítélettel 
befejezeti kínos ügyet egyes körök foly
tonosan piszkálják, apellálván a tömeg 
vallásos érzületére, szenvedélyére, s igy 
a városunkban eddigelé oly példás fe
lekezeti békét alaposan feldúlni akarják.

A fenni említett czikk arra készte
tett bennünket, hogy egy újabb láma- , 
dússal szemben, magának a megtáma
dott és itélelileg teljesen rehabilitált 
Lombos Alfréd evang. lelkész véleményét 
kikérjük. Elküldtük fömunkatársunkat, 
a ki Lombos Alfréd lelkészt meginter
júvolta. A köztük lefolyt alanti pár
beszédből, olvasóink a halottaiból erővel 
feltámasztott kínos ügy ujabbi stádiu
mára vonatkozólag, érdekes bepillantást 
tehetnek:

K. Szándékozik-e a „Bácsmegyei 
Függetlenség" 94-ik számában napvilá
got látott támadásra felelni?

F. Ez ügyben czikkezni többé eszem 
ágában sincs, mert rosszakaratú táma
dásokkal szemben hírlapi úton véde
kezni, szélmalom harcznak tartom.- A 
zombori kir. törvényszék nov. 3-án 
hozott Ítéletével szemben Szlávy Péter , 
támadásával rehabilitált. Az ennek da
czára megírt támadó czikkel egyszerűen 
ügyvédemnek továbbítottam s annak 
belátására bizom a további teendőket.

K. Igaz-e az, hogy Zomborban nem 
akadt ügyvéd, ki tiszteletes úrnak ügyét 
védte volna ?

F. Határozottan tagadom, mert zom
bori ügyvéddel ez ügyben nem tárgyal
tam és kezdettől fogva Dr. Szabó Lajos 
újvidéki ügyvédet, a ref. egyházmegye 
ügyészét kértem fel.

K. Az ág. ev. egyházhoz adresszált 
czikk következtében, mit tehet tiszt, úr
ral szemben egyházközsége?

F. A ,B. F.“ 94-ik számában ezélza- 
tosan látom kihagyva a védő ügyvéd-
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nek azon megjegyzéséi, hogy a zászló
avatáson elmondott beszédemet jóvá
hagyás végett a presbyleriumunknak 
kellett volna előterjeszteni, úgyszintén 
a vádló ügyvédnek s egyszersmind egy 
prot. egyházmegye ügyészének erre 
adott azon válaszát, hogy a presbyte- 
riurnnak nincs jogában hivatalos kriti
kát gyakorolni a lelkész beszéde felett, 
mert a lelkész megbízatását pappá ava
tása alkalmával kapta. — Ebben egy
szersmind megadtam fömunkatárs úrnak 
feltelt kérdésére válaszomat.

K. A kir. törvényszék Ítéletének 
azon kitétele folytán, hogy tiszl. be
széde nem alkalmas helyen mondatott 
el, erkölcsileg sújtva érzi-e magát?

F. Egyáltalán nem; mert ha társa
dalmi szemponlból tapintatlannak lün- 
hetett volna is fel a zászlószentelésen 
elmondott beszédem, egyházi szempont
ból helyén valónak találtam; azt vall- 
ván, hogy az igazságot hirdesd alkal
mas és alkalmatlan időben.

K. Tiszteletes úrnak mi a vélemé
nye arról, hogy ügyéből kifolyólag már 
a kir. törvényszékei és a kir. ügyészt 
is lámadják?

F. Ezt már nem csak tapinlallan- 
ságnak, hanem határozott merészség
nek tartom különösen akkor, amidőn 
vádlott Szlávy Péter a pártatlan biió- 
ság Ítéletében megnyugodott és nem 
kereste tovább az ő nagy garral han
goztatott igazságát. Egyébként itt nem 
én vagyok a támadott, hanem az ügyünk 
felett bíráskodó független bíróság, és 
nem érzem magam hivatva e bíróság 
veputáczióját védelembe venni. Az bi
zonyos, hogy ha a tárgyalás úgy folyt 
volna le, a mint azt a B. F. „megfé
sülve" hozza, a kir. törvényszék, né
zetem szerint is igazságtalan Ítéletet 
hozott volna. Azonban azért pártatlan 
a bíróság, hogy a saját impresziója 
nyomán mond ítéletet, de nem a nagy 
képüsködők terrorizmusa folytán.

K. Miért van az, hogy Prokópy 
Imre tanár úrra számtalanszor történik 
hivatkozás és a főtárgyaláson még is 
mellőzték kihallgatását?

F. Mert Prokópy tanár úr nem volt 
Zomborban és jogi képviselőm elegen
dőnek tartván ■ Mérő Ignácz és Buday 
Gerő tanuk azon vallomását, hogy be
széd mondásától el nem állottam, Pro
kópy kihallgatásához nem ragaszkodott. 
Miután Prokópynak nem volt alkalma 
elmondani azon vallomásait, melyet a 
vizsgálat folyamán megemlíteni elfelej
tett, hiszem, hogy reá történt sokszoros 
hivatkozás folytán hírlapi utón fog 
nyilatkozni.

1906. november 11.

II Írek.
A díszoklevelek átadása.
Zombor szab. kir. város törvényható

sága még a nemzeti küzdelem idejében a 
város díszpolgáraivá választolta Kossuth 
Ferenczet, Apponyi Albert grófot. And- 
rássy Gyula grófot és Zichy Aladár gró
fot. A díszpolgári okleveleket egy húsz 
tagú küldöttség hozta föl a fővárosba 
hogy azokat Zombor város uj polgárainak 
átnyújtsa. A küldöttséget Fernbnch Ká
roly főispán és Hauke Imre polgármester 
vezették. A küldöttségben részt veitek 
Baloghy Ernő, Fernbaoh Péter és Fern- 
bach József országgyűlési képviselők is. 
A küldöttséget Kossuth Ferenoz és And. 
rássy Gyula gróf együttesen fogadták. A 
küldöttséget Fernbaoh Károly főispán mu
tatta be. Eljöttek — úgymond — hogy 
lerójják hálájukat a nemzet nagyvezérei 
iránt, akik küzdöttek érettük és a hazá
ért, hogy átnyújtsák nekik Zombor szab, 
kir. város közönsége szeretnie jeléül a 
díszpolgári okleveleket. Ezután Hauke 
Imre polgármester hosszú beszéd kísére
tében üdvözölte a város uj polgárait és 
kifejezte abbeli óhaját., hogy városuk disz- 
polgárságát jó erőben és dicsőségben édes 
hazánk függetlenségének kivívására, az 
emberi kor legvégső határáig élvezhessék.

Kossuth Ferencz kereskedelemügyi 
miniszter a következő szavakkal válaszolt:

— Tisztelt uraim ! Úgy a jelenlevő 
Andrássy Gyula gróf tisztelt barátom ne
vében, mint a magaméban és — hivata
los kötelességeik teljesítése miatt távol
levő — Apponyi Albert gróf és Zichy 
Aladár gróf nevében, hálás köszönetét 
mondok azért a megtiszteltetésért, amely
ben minket, részesítettek, ügy érezzük, 
hogy a közpályán működő férfiaknak, ki
ket más czél nem vezet, mint a haza ja
vának előmozditása és akiknek erős elha
tározása hazájuk iránt érzett kötelessége
ket teljesíteni, minden önzés nélkül, az 
ilyen férfiaknak nagyobb jutalom nem ad
ható, mint az, hogy ha polgártársaik elis
merésüket fejezik ki irántuk. Ezt a jutal
mat önök megadták ma nekünk tisztelt 
barátaim ! Elismerték azt, hogy mi sikere
sen védelmeztük meg édes hazánk alkot
mányát nehéz napok között (Úgy vanl) 
és bebizonyították azt, amire nem lehet 
eléggé nagy súlyt fektetni, hogy bármi
lyen nézeteltérések is léteznek magyar 
emberek között, midőn veszélyben van a 
haza, az igaz magyarok meg tudják ta
lálni azt a módot és teret, amely módon 
és amely téren együtt működhetnek szív
vel és lélekkel. Együtt működtünk a har- 
ezok közepette, akkor, midőn mint erős 
és legyőzhetetlen ellenzék működtünk a 
törvénytipró kormánnyal szemben és együtt 
működünk ma is a tevékenység és alko
tás terén, mest mindnyájunkat csak egy 
vezet, édes hazánknak megerősítése és a 
múlt óriási mulasztásainak pótlása, (Úgy 
van 1 Éljen 1)

Tisztelt uraim I Bármily különbségek 
ia választanak el minket, egyek vagyunk 
egyben, abban, hogy ki akarjuk építeni 
a magyar államiságot és Isten segélyével 
és a magyar haza fiainak bizalmával és 
rős támogatásával hisszük s reméljük, 
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hogy czélunkat el is fogjuk érhetni. Szi
vemből köszönöm a magam és miniszter
társaim nevében a nagy a nagy megtisz
teltetést, melyben részesítettek.

Ezután Kossuth Ferencz és Andrássy 
Gyula gróf átvették a gyönyörű kiállítású 
díszpolgári okleveleket és szívélyes buo.-ut 
vettek a küldöttségtől.

* A király Budapesten. Buda 
pestről jelentik : A király e hó 20-án ér
kezik Budapestro s a delegáczió üléseinek 
tartama alatt ottmarad és csak a karácso
nyi ünnepekre utazik vissza Bócsbe.

* Kinevezés. A pénzügyminiszter 
Bartos József újvidéki adótisztet a csaczai 
adóhivatalhoz adóhivatali ellenőrré ne
vezte ki.

* Kinevezés. A zombori pénziigy- 
igazgatóság Juhász István pénzügyőri fő- 
vigyázót n Italai és Muszka Lajos pénz
ügyőri fővigyázót az apatini pénzügyőri 
szakaszhoz szemlészekké nevezte ki.

* A zombori rém. kath. le
gényegyesület folyó évi november hó 
J8-án saját helyiségében Rákóczy ünne
pélyt rendez.

* Uj számtiszt. A pénzügyminis, 
tér Lovassy István tordai pénztlgyőriszám- 
gyakornokot a zombori pénzügyigazgató- 
sághoz pénzügyi számlisztté nevezte ki.

* Kinevezések. Sréter Károly tá
vozása folytán megüresedett városi alszám 
vevői állásra a főispán Konyovits Antal 
városi könyvelőt nevezte ki; ennek helyére 
Rell Lajos városi Írnok neveztetett ki.

* Dr. Bella Aladár Főispán 
kormánybiztos. A vall, és közokt. 
miniszter Dr. Bállá Aladár főispánt a „Ma- 
ticza" kormánybiztosává nevezte ki.

* Vármegyei telefon. A keres 
kedelemiigyi miniszter a B. Bodrog vár- ' 
megyei telefon kiépítésére az első részle
tet, 200.000 kor. kiutalványozta. Ezen első 
részletből legelőször is ti vármegyei fő- 
szolgabirák hivatalai a központtal lesznek 
összekötve.

* írónők átférje. Álba Nevis, a 
mely álnév alatt a városunkban több évig 
tartózkodott Uuger Ha, ismert Írónő rej
tőzik — és Gárdos Mariska, a szocziális 
eszmék nőagitátora, legközelebb a buda
pesti járásbíróságnál kerülnek szembe egy
mással. Gárdos Mariska beperelte rágal
mazásáért Álba Nevist, amiért egyik tár- 
czájában azt irta róla, hogy kilencz szo
bás lakása van. Már most nem tudjuk, 
mi fáj tulajdonképpen Gárdos Mariskának : 
az e, hogy a fényes módjáról terjesztett 
hír szocziális elvtársai előtt ferde világi- 
itásba hozhatja, vagy az, hogy a hir nem 
igaz.

* Ev. ref. istentisztelet. A 
zombori ev. ref. gyülekezet folyó novem
ber hó 11-én d. e. 11 órakor, az ág. ev. 
imaházban, a reformáció emlékezetére, 
ünnepi istentiszteletet tart. — Arany 
Gusztáv r. lelkész. Korma László egyház
gondnok.

* Aszfaltirozás. Az Augyal-utcza, 
— a Zöldfa- és Flőrián-utoza egyik mellék- 
utczája — aszfaltirozása befejeztetett. Most 
a munkások hozzáfognak a Kigyó-utcza 
járdájának botonirozásához s igy egyik 
elénk közlekedési! mellékutczának nem
sokára a környék lakóinak örömére jár- 
hatóvá lesz téve.

* Benzinmotoros malom. Ba
nya Antal polgártársunk, Szelenose város
asz, Kalap-utcza 31. sz. alatti házában 
daráló Malmot állított fel, melyhez a haj
tóerőt. egy 12 lóerejű benzinmotor stoi- 
gáltatja.* A „Korona" malom l»-4gé«e kö
vetkeztében, valóban életre való eszmo 

volt, mert eddig a környékbeli lakósság a 
messzebb fekvő malmokba volt kénytelen 
fáradni, hogy szükségleteit, kielégíthesse.

* A pénzintézetek Rákóczi 
szobra. Mint a „Budapesti Hírlapiban 
olvassuk a „Szócsényi Takarékpénztár 
Részvényt ársulnt" mozgalmat indított az
iránt, hogy II. Rákóczi Ferencz fejedelem 
emlékére Nagyszéosényben, hol a kétszáz 
évvel-ezelőtt tartott országgyűlés válasz
totta meg fejedelemmé — szobor állíttassák. 
Lelkes hangú felhívást bocsájtott ki az 
ország összes pénzintézeteihez s gyűjtést 
indított azzal, hogy mástól, mint pénzin
tézettől eredményt, nem fogad el és a 
szoborra folvéseti : „Emelték a hazai pénz
intézetek". Ez alkalommal mi vármegyei 
pénzintézeteink figyelmét kívánjuk felhívni 
e körülményre ós kérjük mi is virágzó 
intézeteinket, áldozzanak a hazafiság ol
tárára s tegyék lehetővé adományaikkal, 
hogy ez első közös alkotásuk úgy Rákóczi 
nagy alakjához, mint a magyar pénzinté
zetekhez is méltó legyen. Az adományok 
a „Szécsényi Takarékpénztár" részvény
társulat. igazgatóságának Nagyszécsénybe 
küldendők.

* Rálőttek a vonatra. Izgalmas 
jelenet játszódott, le e hó 8-án délután a 
Zombor felől Bajára jövő vonaton. Ami
kor a vonat a bajai határba érkezett ed
dig ismeretlen tettes rálőtt a vonatra. A 
golyó egy II. osztályú kocsi ablakán rö
pült be a kocsiba, egy utas feje fölött el- 
sivitva, a túlsó oldalon kirepült. Nem tud
ható : Merénylet volt-e, avagv egv elté
vedt golyó hozta az utasokat izgalomba? 
Ijedségen kívül baj senkit sem ért

* Zombori vásár. A zombori 
őszi vásár f. évi november hó 25-én és
26-án  fog megtartatni. Ezen országos vá
sárra vészmentes holyről szabályszerű mar
halevéllel ellátott bármiféle haszonállat 
felhajtható.

* Hymen. Farkas Mór, kolozsvári 
földbirtokos, eljegyezte Dr. Fischer Mihály 
zombori kér. főrabbi és neje kedves és 
nagyműveltségű leányát, Ilonkát.

* Subalopás. Közeledik a fél, hű
vös szellők rezgetik meg a harasztot. 
Szegény embernek nagy a gondja, hogy 
honnét. miből vehet majd meleg téli gú
nyát. Ezek a speczik, nem sokat töpren- 
kednek, onnét veszik a hol lehet, ha a 
btk. is összeütközésbe jő. Nem törődnek 
tisztességgel, becsülettel. Ismeretlen előt
tük az enyém és tied közti fogalom. 
Egy ilyen atyafi volt az a Kocsis András 
nevű militicsi polgár, a ki a legutóbbi 
pénteken tartott, zombori hefipiaczon Bul- 
kovits István, szállási földmivesnek kocsi
járól leemelte annak értékes subáját, már 
már elakart vele illanni, midőn a szemfüles
28. sz. rendőr a tolvajt gallérjánál meg
ragadta és bekísérte a rendőrséghez. A 
sikertelenségen most, töprenkedik az atyafi.

* A vonatok világítása. A ma
gyar államvasutak vonatain a személyszál
lító kocsikban a világítást gyökeresen meg
javítják a jövő esztendőben. A mostani 
gázvilágitás helyett mindenütt gáz-izzó 
fény-világitást fognak alkalmazni. A mos
tani villamos-világítási rendszert is ki fog
ják küszöbölni, mert a mai lámpások csak 
a kocsiszakaszok tetejét világítják meg 
és olvasni alig lehet másképp, mintha az 
ember föláll. A mai lámpások helyett két 
karú villamos csillárokat fog alkalmazni, 
hogy az utasok Ülő helyzetben is jól lás
sanak.

* Hat millió a tanítóknak. A 
magyar kultúra szempontjából szenzácziós 
elhatározás híre érkezik a kultuszminisz
tériumból. Gróf Apponyi Albert miniszter 
tervezetet készíttetett, melynek az az alap
ja, hogy a tanítói fizetés minimuma két
ezer koronában állapíttassák meg s erre 
a ctélra hat millió korona folyósítását kér
te a költségvetésben. Ezt befejezett do

lognak tekintik, mint a tanítók kívánsá
gainak példás bőkezűséggel való teljesí
tését, Wekerlc pénzügyminiszter minden 
valószínűség szerint már talált fedezetet 
a hat millió koronára.

* Elgázolta a vonat. Nuber Ke- 
resztély 22 éves vasúti fókezőt o hó 7-én 
a verbászi állomáson félholtan találták a 
síneken. — A jobb lába össze volt ron
csolva. A szeroncsétlen ember bevitték a 
szabadkai közkórházba, ahol még dólelőtt 
meghalt. Valószínű, hogy menetközben 
kiesett a fékező kocsiból és úgy ment 
keresztül rajta a vonat.

* Öngyilkos öreg honvéd. Egy 
valamikor jobb időket latoit öreg honvéd 
Renkó Mihály zenlai lakos vetett önkényt 
véget éleiének vasárnap hajnalban. Vala
min rettenetesen elkeseredhetett szegény 
öreg, mert másként, alig lehet megmagya
rázni azt, hogy éltes ember öngyilkossá 
legyen. Állítólag azon búsulta el magát, 
hogy hozzátartozói kíméletlen bánásmód
ban részesítették, Sokszor panaszkodott is 
miatta (ismerőseinek. Végre aztán annyi
ra ment busongásában, hogy elhatározta, 
hogy véget vet szenvedéseinek. Vasárnap 
hajnalban felment a házpadlásra és egy 
ruha száritó kötéllel felakasztotta magát. 
Hétfőn délután temették el nagy részvét 
mellett. A temetésen elaggodt bajtársai is 
részt vettek.

* A szentfülöpi jegyzői hiva
tal vezetésével Gyarmathy Ferencz el
huny Iával megüresedett állás betöltéséig 
— a hódsági főszo’gabiró Késmárky Géza 
paripáéi aljegyzőt bízta meg.

* A kulai jegyző temetése. 
Borovánszky Gyula ku ai községi jegyző
nek híill leieméit e hó 7-én délután há
rom órakor helyezték Kulán ötök nyuga
lomra nagy részvét mellett. A temetésen 
az elhunytnak rokonain, barátain és tisz
telőin kiviil igen nagy számú gyászoló 
közönség vett részt. A temetésen jelen 
volt dr. Baloghy Ernő, a kerület ország
gyűlési képviselője is.

* Gazdasági tudósitó. A föld- 
mívelésügyi niagy. kir. miniszter Weidin- 
ger Dezsőt Bajára gazdasági tudósítónak 
nevezte ki.

* Gondnokság alatt, A zombo
ri kir. törvényszék Esohbuch József 33 
éves hódsági kereskedőt elmebetegség mi
att gonduokság alá helyezte.

* Legény virtus. Dokmanov Jóca 
sztapári legény az utcán leányokkal be
szélgetett. Bojanits Milán, Bokvalac Bo- 
zsin és Bunvevcsev Lázár szintén sztapári 
legényei , kik Dokmanovt a leányokkal 
látták, felébredt bennük a féltékenység 
és hogy magukat a leányok előtt kitün
tessék, a náluk volt botokkal Dokmanov 
Jócót elverték. Bojanits az ólmos botjával 
Dokmanov fejét betörte. A csendőrség az 
eljárást megindította.

* Személyhajójáratok be
szüntetése ! A Budapest—Mohács kö
zötti személyhajójáratok következő napo
kon lesznek beszüntetve éspedig: Utolsó 
menet: Budapestről—Moháosra november 
17én Mohácsról —Budapestre november 
18-án.

* Összedőlt magtár. Romok alá 
temetett emberek. — Csütörtökön délután 
fél 3 felé rémes hir kelt szárnyra. Össze
dőlt Bajmokou egy háromemeletes mag
tár s számos embert temetett romjai alá. 
Bajmokou hetivásár volt s a magtárban 
100-uál több ember volt gabona hordás- 
s alelfoglalva. A sebesültek számát meg nem 
állapíthatták, de két ember haláláról min
denki mint bizonyosról beszél. Délután 5 
óra felé emelték ki az első halottat. Ez 
egy 22 éves pacséri Nagy Károly nevű 
földmives. Azt, hogy vannak-e még a ro
mok alá temetve, eddig megállapítani nem 
lehet, A mentési munkálatoknál ott van
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nak : Szutrély fszbiró, Venozel rnvntőpa- 
ranosnok vezetés© alatt a szabadkai men
tők, csendőrség, rendőrség és a község 
elöljárósága.

* Megszurkált legények. Ta- j 
tity Milorád és Hegyes Mihály zentai la
kosok a Péterré vei vásárról hazajövet Mo- 
boton betértek egy útba eső korcsmába 
egy ital borra. Ugyan ekkor ott időztek j 
Csvorak Milán és Csvorak Miter legények 
is. A borozgatás közben a négy legény . 
összeszólalkozott, amiből aztán nagy ve*  
rekedés támadt. A Csvorak testvérek úgy a- j 
nis kilesték, amikor Tatityék elhagyták a 
korcsmát és bicskával a kezükben rátámad
tak a mitsem sejtő védtelen legényekre és ' 
sok helyütt összeszurkálták. Sérüléseik 
annyira veszedelmesek, különösen Hegyes 
Mihályé, akit hasba szúrtak, hogy beszál
lították őket a városi kórházba.

* Uj osillag. Múlt vasárnap egy I 
fiatal, német csillagvizsgáló egy uj csil
lagot fedezett fel, mely az eddig hozzánk 
legközelebb valónak ismert Mars-nál fe 
lényivei még közelebb van a földhöz. Most
a miiveit világ valamennyi csillagvizsgá
lója feszült figyelemmel vizsgálja az ég
boltozat ragyogó kisebb-nagyobb csilla
gait, hogy újabb felfedezésekkel közelebb 
hozzák azokat földünkhöz. E tekintetben 
nekünk laikusoknak még jobb dolgunk 
van, mert mi a csillagokat csak a szerint 
vizsgáljuk, a mint 1, 2, 3 vagy 4 csilla
gos Esterházy cognacot óhajtunk inni, 
sőt különös, épen megfordítva: nem mi 
hozzuk a csillagokat, hanem a csillagok 
hoznak minket közelebb a földhöz, minél 
komolyabb tanulmány tárgyává tesszük 
azokat.

* Báos-Bodrog várni, állat- 
egészségügye okt. 31-én. Lépfe- 
ne: Zenta 1 udv. — Veszettség: Hódság 
1, Vajszka 1, Bács 1, Bácstóváros 1, Óbe- 
cse 1, Boldogasszonyfalva 1 udv. — Ta
konykór és bőrféreg: Kula 1, Torzsa 1, 
Őszivác 1, Zenta 2, Baja 1 udv. — Rüb- 
kór: Kucora 1, Ujverbász 1, Boldogasz- 
szonyfalva 1. Sájkásgyörgye 1 udv. — 
Sertésorbánc : Gara 1, Mélykút 1 udv. — 
Sertésvész: Bácsalmás 1, Katymár 2, 
Mélykút 2, Rém 1, Dávod 1, Bácsordas 7, 
Militics 1, Szentfiilöp 3, Szilberek 1, Vep- 
rőd 1, Parrag 1, Bácsföldvár 4, Alsókabol 
15, Felsőkabol 3, Petrőo 7, Ujfutak 1, 
Martonos 1, Csonoplya 1, Oszivác 4, Bol
dogasszonyfalva 1, Zenta 6, Baja 1 udv.

)( Eladó birtokok. Kálmán Gyula 
szatmári lakós, lapunk mai számában több 
kisebb nagyobb birtok eladását hirdeti. A 
A birtokok kedvező feltételek mellett ve
hetők meg, miért, is a gazdaközönség 
figyelmét különösen felhívjuk ezen hirde
tésre.

)( Megbízható gyógykezelés. 
Zavart emésztéssel ellátott egyének, kik 
étvágyhiányban, felfúvódásban, gyomor- 
görosökben és rendetlen székelésben szen
vednek, a „Moll-féle seidlitz-por“ haszná
lata által rövid idő múlva visszanyerik 
egészségüket. Egy doboz ára 2 korona. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
gyógyszerész, cs. és kir. udv. szállító által 
Bécs, I, Tuchlauben 9, Vidéki gyógyszer
tárakban határozottan Moll-féle készítmény 
kérendő az ő gyári jelvényével és alá
írásával.

)( Lapunk mai összes példá
nyaihoz a Dörge Frigyes budapesti 
bankháza egy érdekes prospektusát mel
lékeljük. Ez a népszerű czég, melynek 
állandó szerencséje közmondásossá lett, 
arról érlesit bennünket, hogy az uj 
már no^berahó 22-én keidig fezért 
* Sorsjegy békét tovább ha
lasztani nem tanácsos. A Dörge Frigyes 
bankház sorsjegyei igen nagy keresletnek 
örvendenek, ami érthető, ha az utolsó 
nyeremény-jegyzékben megnézzük, hogy 
csak az utolsó két hónapban hány nyere-

Zombor és Vidéke 

inény jutott ezen banknak. Sokan vannak 
azok, akik mindjárt első alkalommal nyer
tek, ezek halálaiknak, ismerőseiknek mond
ják el a dolgot, egyik tovább adja a má
siknak, a hir szájról szájra jár, ez pádig 
a leghangzalosabb reklámoknál is jobban 
hat. Kétségkívül ez az oka annak, hogy 
a Dörge bankház Budapest, Kossuth La
jos-utca 4. sz. osztály sorsjegy főelárusitó 
osztálya oly rohamosan fejlődött, és ma 
már a legelsők közé tartozik.

)( A szerencse otthona. A sokat 
áhítozott, mindenik által ostromolt szeren
cse ezernyi szeszélye kiszámíthatatlan. 
Hiába üldözzük, ha nem akar közeledni 
felénk, inig sokszor önmagától szinte kö
vetkezetesen kegyeibe fogad bennünket. 
Talán legjobb bizonyság erre az osztály
sorsjáték. Ha például a Gaedicke A. bu
dapesti banház eredményeit nézzük úgy a 
most lefolyt sorsjátékban mint a múltban 
is, tapasztalhatjuk, hogy ez a bankház 
valósággál állandó otthona a szerencsének. 
Úgyszólván minden napra esik egy főnye
remény a Gaedicke bankházban, melynek 
ügyfelei a múlt osztálysorsjátékban többek 
között a 400.000, 60 000, háromszor a 30.000 
és 20.000, a mostaniban pedie a 90.000, 
50.000, 25.000 és négyszer a 15.000 koro
nás főnyereményeket nyerték. Ez a körül
mény meg a Gaedicke bankház mindenkor 
pontos és gyors ügykezelése magyarázzák 
azt a hatalmas forgalmat, melynek e köz
mondásos szerencséjii bankház örvend.

Nem kidobott pénz,
hanem határozottan gyümőlcsöztetö tőke az, 
amit a S c o t t-féle Emui sio-érl kiadunk, 
mert a jó, erőteljes egészség mindig többet 
ér a vagyonnál. A S c o l l-téle E m u I s i o 
a legjobb norvégiai gyógycsukamájolajat tar
talmazza és kizárólag csakis ezt a minőséget 
használják a S c o l t-féle E m u I s i o készí
tésére. A magában sajátságos Se ot t-féle 
készítési eljárás 80 éven át gyűjtött tapasz
talatoknak és tanulmányoknak az eredménye. 
Ezen szer rendkívüli hatáserővel bir és olt, 
ahol betegséget gyógyítani, vagy a betegség 
pusztilő következményeit kell leküzdeni, gyors ' 
és biztos sikert ér el. A közönséges csuka
májolajjal megközelilhelőleg sem lehel oly 
kedvező, biztos eredményeket elérni, mint a 
S c o t t-féle E m u I s i o-val.

A Scot t-féle Emulsió va
lódiságának jele a „hátán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással és 
75fillér levélbélyeg beküldése el
lenében mintával bérmentve szolgál

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/50. 
Egy eredeti üveg Ara: 2 K. SO f.

Kapható minden gyógyszertárban.
)(A Dr. Riohter-féle Liniment. 

Caps. comp. (Horgony-Pain-Ex- 
pellar) igazi, népszerű háziszerré lett, 
mely számos családban már több mint 36 
év óta mindig készletben van. Hátfájás, 
csipőfájdalom, fejfájás, köszvény, csúznál 
stb.-nél a Horgony-liniraenttel való bedör- 
zsölések mindig fájdalomcsillapító hatást 
idéztek elő ; sőt járványkórnál, minő : a 
kolera és hányóhasfolyás, az altestnek Hor- 
gony-Linimenttel való bedörzsölése min
dig igen jónak bizonyult. Ezen kitűnő 
háziszer jó eredményevei alkalmaztatott 
bedörzsölésképpen Bz influenza ellen is és 
üvegükben : á. 80 fillér, 1 kor. 40 fill. és 
2 korona a legtöbb gyógyszertárban kap
ható ; de bevásárlás alkalmával tessék ha
tározottan : Richter-féle Horgony-Linimen- 
(HorgonyPain-Expellert) kérni, valamint 
a „Horgony" védjegyre és a Richter czég- 
jegyzésre figyelni és csak eredeti Üveget 
elfogadni.

Korgazdaság.
Lódijazás Zomborban, A Báos- 

Bodrog vármegyei gazdasági egyesület szo
kásos lódijaziisainak egyikét folyó hó 4-én 
Zomborban a vásárlóién tartotta meg. A 
9 órakor kezdődő díjazáson jelen voltak- 
Latinovits Pál, Hauke Imre, dr. Falczioné 
Nándor, Falozióne Sándor, Kállay mén- 
telepparancsnok (Baja), Illy György, Szilárd 
Jakab, Matzitz Lajos állatorvosok, Listye- 
vity Titusz, Martinovics György’, InliofT 
József stb. stb. A díjazáson 49 ló vezettetett 
elő. I-ső csoportban elővezettetett 15 darab 
sikerült 1 évesnél fiatalabb csikóval bemu- 
látott anyakancza. Dijakatnyérték : Lugu- 
merszky Nikola Zombor 80 korona, Szigeti 
Lajos József fia Omorovicza 60 korona Bos- 
nyák József Zombor 40 korona, Tómils 
Péter Oszivácz 10 korona, Vörös Lajos Zom
bor bronz oklevél. A Il-dik csoportban elő- 
vezettető! t 9 darab három éves kanczacsikó, 
amelyek kitűnő tenyészképességet Ígérnek' 
Dijakat nyertek : Samu János Doroszló 50 
korona, Lugumerszky Tósa Zombor 40 kor., 
Samu István Doroszló 20 korona. A Ill-dik 
csoportban 5 darab 2 éves kanczacsikó. 
Dijakat nyertek: Lázits Szima Zombor 50 
koronk. Guzsvány János Báoskertes 30 kor. 
Stevanosev György Zombor 20 koron. A 
IV-dik csopoitban elővozettetett 20 darab 
egy éves kanczecsikó. Dijakat nyertek : 
Rech Keresztély Doroszló 50 korona, Lu
gumerszky Tósa Zombor 30 korona, Nasz- 
tasity Milán Zombor 10 korona, Fernbach 
Márton Szilberek ezlistoklevél. A dijakat 
d. e. 11 órakor osztatta ki Latinovits Pál 
egyesülési elnök : megköszönte a megje
lenteknek az érdeklődést, továbbá kitartásra 
hívta föl a díjazott tenyésztőket s a díjazást 
berekesztette.

Színház.
Az utóbbi előadások keretében kőt 

sikerült színházi estéről számolhatunk be. 
Mindkét előadás oly jó volt, hogy a leg
kényesebb Ízlést kielégíthették. A kedd 
esti előadás jóságának és sikerültének fel
mérésénél alapul vehetjük azt is, hogy * 
színház ifjú villanyvezetéke is egypárszer 
kiugrott a bőréből. Reális szobatudósok 
ezt úgy mondanák, hogy egypárszor „rö
vid zárlat* 1 volt: Hát ami azt illetti rövid
nek bála Istennek mindannyiszor elég rö
vid volt, mely azonban fordított arányban 
áll a közönség türelmének hosszúságával, 
Es azért, bár elismerjük, hogy a villany- 
tátsulatot a művészi szépérzék vezette 
abbau, hogy a darabban előforduló naple
mentét az alkonyok alkonyává tegye, 
mégis kérjük hogy a fent kifejtett arány
számítást vegye figyelmébe. Azt azonban 
ezek mellett is el kell ismernünk, hogy a 
fényszóró jól működött.

* . ’
Szerdán Csiky Gergely vigjátéka 

volt műsoron. A darab tartalma közismert. 
Két egymásban kölcsönösen csalódott, sze
relmes békűl ki az élet alkonyán. Elveszett 
boldogságuk folytatódik ifjú rokonaiknak 
boldogságában. Akik a színházi estén je
len voltak, egy sikerült előadás fölötti 
megelégedés tudatával távoztak. A sze
replők buzgón fáradoztak azon, hogy a 
darab szépségeit minél teljesebb mérték
ben érvényre juttassák. A darabot legta
lálóbb jellemzéssel akként illethetjük, hogy 
az előadás alatt a közönség, különösen a 
hölgy-közönség „sírt egyik szemével a 
másikkal nevetett". Az Összjáték jósága 
nagyban növelte az est sikerét. Molnár 
Vilma Szerémy grófnő szerepében disting- 
vált játékával tűnt ki. A még mindig 
szerető és örök nőnek, az aranyszívű nagy
anyának, a nemes úrihölgynek lelkületét 
teljes tudásával és élethű szemléletben 
állította a közönség elé. Szabados Giziké, 
saéptehettégű naiva ma mutatkozott be a
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^„Bégünknek. Ismeretlenül, első látásra 
Lesíteni fel a rokonszeuvet, a lognehe- I 
„bb dolog bár, neki oz mégis sikerült. 
Muri játéka valóban tökéletes, kedves ős 
„((vészi árnyalatú volt. A világ legkita- 
mlmányozhatlanabb útvesztője a serdülő 
leánykának szive. És ba igaz, hogy az 
Önismeret a legnagyobb mesterség, akkor 
8J jit készerosen igaz, inért a serdülő 
lányka kétszeresen nem ismeri magát, 
fiihoz a sok finom szálhoz tehát, melyből 
a darab ezen jelleme szőve van, a leg- 
dvatosabban szabad csak nyúlni. Ezt a 
feladatot Szabados Giziké Bzépen oldotta 
nlBg öntudatos és jellemző játékával. 
Hozzájárult a közönség rokonszenvének 
Hvivásához a kedves megjelenés és ott
honos mozgás is, mely elsőrendű színpa
dok mesteriskolájára vall. A közönség több 
ízben melegen kitapsolta. A derűs suga
rakat Szalóki (Tódorka Szilárd), Ernyeiné 
(bangó Szorafina), Sik Rezső (Örkényi), 
Remete Géza (Koszta) ős Virányi Sándor 
(Ernő játéka képviselte. Szalóki, mint ren
desun, úgy most is állandó derültségben 
tartolta a közönséget mesteri alakításával. 
Méltó szereptársa volt Ernyeiné az önhitt 
vén kisasszony szerepében, aki azt hiszi, 
hogy a világ őkörüle forog. Kedves volt 
Haraszti Vilma is az egyenes katonalány 
szerepében. A makacs és elválhatatlan jó
barát szerepében Sik kiváló volt. Intelli
gens, rutinos színész, ki éles voi d okkal 
rajzolta meg a vén katona szép jellemét. 
Valamint Remetét is megtapsólták, ki
nek zsörtölődő tábori papja igen jó ala
kítás volt. Játéka káros hátrányára van 
azonban, hogy ő maga hamarabb nevet, 
mint a közönség. Eltekintve attól, hogy 
ez szereptársait is kizökkenti, a közönség 
jó véleményét is sokban befolyásolja. Vi
rányi Sándor kiforratlan lovagias felületes 
nagyúri elbizakodott, de rokonszenves 
Ernője derék megjelenítés volt. A rokon
szenves fiatal színészt ezúttal már három 
a legkülönbözőbb szerepkörben látjuk ki
válni. Pupp Ilonka kisebb szarepében nyu
godt játékával tűnt ki.

Csütörtökön este „A nap hőse" 
ez. bohózat került szilire, még pedig szin
tén a jobb előadások köntösében. Ügy a 
színpadon, mint a közönség körében pezsgő 
jókedv uralkodott. A darab fordulatai vá 
ratlanok ötletszerűnk, kissé bizarr—termé
szetűek és brettli Ízűek, de azért a darab 
tényleg a jobbak közűi való. A fonák jelle
mek valóságos menhelye. A szereplők mind 
jól játszottak. Szép sikere volt Révész 
Ilonkának a vad, érzéki szeszélyes és sze
relmes spanyol tánozosnőnek szerepében. 
A három dalt kedvesen énekelte, az ide
gen kiejtés festése pedig a magyar dal
nál nagyon sikerült volt. Nehéz tehni- 
kájú táncra annyira tetszett, hogy ismé
telnie kellett. A sűrű taps ma esti és a 
színpadon diszlő győzelmi jelvény a tisz
telőitől kapott kék-szallag eddigi sikereinek 
szószólói voltak. Szabados Giziké Tilly és 
Molnár Vilma az anyós szerepében nagy
ban hozzájárultak az általános siker ala
pozásához. Előbbi a naiv hiszékenységet, 
utóbbi a hitetlenséget hatásos közvetlen
séggel tárta elénk. Sik Rezső könoyed, 
invenoziózus játékával tűnt ki. Ugyanezt 
mondhatjuk Remete Gézáról is. Jó alakí
tás volt a Virányi Sándor Gernanja, 
Gyulai Zsiga Bayerja is. Említésre mél
tók Gőzön Gyula és Solymosi Sándor is 
kisebb szerepűkben, melyek megjátszása 
kifogástalan volt.

Pénteken Gűl-Baba ment harmad
szor a két előbbi előadás nyomában.

B. A.

Irodalom.
— A Pesti Napló idei ajándéka, az 1906. 

évi karácsonyi albuma kiállítása fényével 
felül fogja múlni a megelőző évi kiadvá
nyokat. Minden kötet klllömb volt az elő
zőnél, pedig azok az előző kötetek is egytől- 
egyig remek diszművek voltak. A Pesti 
Napló idei ajándékkönyve Rákóczi Album 
lesz. Javairók fogják megírni a nagy sza
badságharca eleven krónikáját. És ineg 
fog szólalni ebben a kötetben a kor köl
tészete és izzó muzsikája. Nauyszubásu 
festmények, elsőrangú illusztráoziók, kivá
ló mesterek alkotásai diszilik majd e mű
vet S a műlapokou kívül a sokszorosító 
művészet egész sor több színnyomású kép
ben fog remekelni. É díszes tartalomhoz 
méltó lesz a keret. Bekötését a magyar 
iparművészet el őrangu mesterére bízzák. 
Ezt az uj páratlan diszii ajándékot meg
kapja karáo-onvra a Pesti Napló állandó 
előfizetőin kívül minden uj előfizető is, 
aki mo-lantul kezdve egy évre megszakí
tás nélkül a Pesti Naplóra előfizet, illetve 
aki karác-onrm legalább egy lé évi dijat 
befizet, és < gy további félévi előfizetésre 
magát kötelezi. Az előfizetés fél- és ne
gyedévenként, sőt havonta is eszközölhető 
s kívánatra külön értesítési küld " módo
zatokra vonatkozólag a Pesti Napló kiadó
hivatala Budapesten, VI. kér., Andrássy-ut 
27. sz.

Igen czélszerfl utazásoknál. Rövid hasz
nálat után nélkülözhotlen egészségügyi

leg megvizsgálva.

FOG-CRÉME. 
A fogok tisztán tartásához nem elegen
dők a fogvizek. A íoghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai liszlilásál csak az üditőleg 
haló anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont‘‘. mely már min
den kuli uráliamban eredménynyel hasz
náltalak és jól bevált.

Nyilttér.*)
Nézze Pötzlné ezt a skatulya1.! 
Nurn is hinné az ember, hogy a 
benne lévő apró holmi milyen cso
dát művel I Ez ugyanis a Éay-féle 
valódi szodeni ásvány-pasztilla és 
ez lehetetlenné teszi, hogy hurutot 
kapjon ; ha pedig rnegh ütötte ma
gát, hat darabocskát forró tejben 
bevesz, a többit pedig szopogatja, 
mint a bonbont — és észre sem 
veszi, már vége van a meghűlés
nek. Jegyezze meg a nevet: Fay 
valódi szodeni ásvány-pasztillák I 
Egy skatulya ára csak 1 kor. 25. 
Az összes e szakba vágó üzletek

ben kapható.
Főraktár Magyarország részére : Dr. Egger 
Leó és Egger J. Koclimelster utóda), 
Thalmayer és Seitz, Törlik József gyógy» 
---------- szerésznél, mind Budapesten. — --

Számtalanszor bevált

Raktár Zombor részére : Wcldinger S. és Zs.
és ifj. Hcfndlhoffer Róbert uraknál.

Erén rovat alatt közlőitekért nem vállal fele- 
léíléget a szerk.

:: Köhögés, rekedtség és :: 
hurut ellen nincs jobb a

Réthyz. cukorkánál
Vásárlásnál azonban vi
gyázzunk és határozottan 
RÉTHYfélét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata

a*~  I doboz 60 fillér.
Csak RÉTHY-íélét fogadjunk él I

JCSAK AZ EREDETI^
T~>T~ TITfr A motorok és1 1 ■ J Vv lokomobilok

j szolgálfatják a legoloxobb és legmegbízhatóbb üzem* 
—erőt malom é< gazdasági célokra, i i i ■

1 Tartósságuk egy emberéletre van kiszámítva. Fogyasz
tás 3—8 flllérnyi nyersolaj, benzin vagy szivógáz 

■ ■ "•■■■* ■ lóerő és óránként. «■■■..

Árjegyzék és költségvetés Ingyen.
Kedvező fizetési feltételek.

Kérem a óimét pontosan feljegyezni ás megőrizni.

Végbél-, 
Aranyér-, 
Czukor- 
betegeknek,

mro.kácyMokn.k éi 
eweteoékaek ■élklIVi- 
bet.tl.a. Minden ti.zta. 
■int uérelS MdHHiek fdV 
tétl.n > „Zér." huivi., 
lat*, mert ebnolol tinta 
ét kelléOM ériéit nyer 
--------------411.1.,----------------

Meggátol minden horasoiást és 
infekeziót. Használatban 
olcsóbb a papim ál. Kap

ható mindonOtt I 
„ZERO" szabadalmazott vattaárugyár 
Tel. 87 W. Briajmt. Tel. 87-52 VII.. Ki>M i-utc*a  4Lff.
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Szalmár mellett 250 holdas birtok 
szép regényes helyen teljes felszerelés
sel 45.000 írt kedvező fizetésekre, 270 
hold regényes vidéken élő és holt fel
szerelésekkel 48.000 írt., 500 hold ki
tűnő búzatermő földek 105.000 frl ked
vező fizetésekre, Szilágyban 330 
kitűnő szép sik fekvésű birtok 
(elszereléssel 65.000 írt., 600 
58.000 frt., 1200 hold 10 szobás kas
téllyal 125.000 írt., Béreg megyében 
680 hold 110.000 írt., 1700 holdas sik 
fekvésű kitűnő birtok, gyönyörű kas
téllyal és épületekkel, a vasút mellett, 
200 írtért holdját eladó, igen kedvező 
és kevés lefizetéssel. Megbízott Kál
mán Gyula Szatmár, Arpád-uíca 22.

500 koronát Bartillafogvi-
zének használat 

mellett (üvegje 70 fii.) valaha ismét fogíájást 
kap, vagy a szája bűzlik. (Csomagolásért külöu 
20 fii.) Bartilla-Wlnkler Ed. Wien, 
19/1. Sommergasse 1. Kapható Zombor ősz 
szes gyógyszertáraiban. Kérjünk határozottan 
mindenütt Bar11lla-féle fogvizet. (Hamisítvá
nyok feljelentői Jól díjazta Inak.) Oly helyek
re, hol nem kapható, bérmentve küldök 7 

eget 5 kor. 20 fill.

A magyar kir. államvasutak téli menetrendje.

Jegyzéf. Az esti G órától reggeli 5 óra 59 perczig terjedő éjjeli

Újvidék—Vaskapu—Titel. Vissza

Oda

SZ. v SZ. V 1 V. V.
1.15 1 BAJA . i l< 8.53 j 3.23
1.25 BniaozállÓM ái OH 8.46 3.15
1.38 Vaskút 8.31 2.59
2.01 Guru 8.10 2.37
2.16 Jéigyieiv 7.55 2.17
2.89 S; faní.-i' S 7.38 1.57
2.56 Gál, óva 7.14 1.28
3.14 ni.dics 6.55 1.08
8.23
8.51

fii 
■ r el ] Ztmbor f ind.

1 érk.
6.45
6.10

12.57
11.20

3.57 Zoinbonvásár ér 6.03 11.13
4.07 1' einbach-szá lás 5.54 11.04
4.16 Zt-ái kováé/. 5.46 10.56
4.80 O«Sztapár 5.32 10.42
4.49 l’iefztováez 5.16 10.28
5.12 Ilcdf-ágli 4.48 10.02
5.87 Pniabuiy 4.29 9.45
5.51 J'i.mga 4.08 9.25
6.09 ind. GAJDODBA óik. 8.26 9.07
6.23 Búik esz 8.12 8.55
<5.88 Bciiovae/oGIo bán 3.01 8.44
7.08 hullák 2.32 8.16
7.25 eik. lel VIDÉK ind. 2.07 7.51

Szabadka—O-Becse. Vissza
V. V. SZ. V. V. V.

1 
SZ. V.

4.40 1.32 ind. SZABADKA éi k. 8.34 5.15 |
5.08 2.00 Békova 8.07 4.48
6.19 3.21 ZENTA ind. 6.40 3.30
7.47 5.27 Ada 5.26 2,19 .
8.10 5.42 Moliol 5.05 2.02 .
8.ii0 6.02 Báes-Petrovoszellé 4.89 1.37 1
8.56 6.28 érk. Ó-BECSE ind. 4.10 1.10 1

Szeged-Rókus—Zenta Vissza
SZ. V. V. V. V. V. SZ. V.
4.20 1.40 ind SZEOED.ROKUS érk. 8.56 6.03
4 40 2.04 Böszke ind. 8.36 5.43
4.57 2.22 éik. HORGOS (136) ind. 8.18 5.25
4.58 2.85 ind. Dorgos érk. 7.57 5.08
5.16 2.58 Bács-Mnrtonos 7.89 4 50
5.42 3.24 0‘Kanizsa 7.25 4.85

6.29 4.80 érk.
Adorján 
ZENTA ind.

6.56
6.30

4.07
3.40

ÚJVIDÉK 
VASKAPU 
VASKAPU 
Káty 
Tisza-Kábnáiifidv t 
Kovi 1*9/, t.Jván 

Gaidinovc.',-

V. V. sz.v.
6.00 3.01
5.33 2.38
5.28 2.33
5.06 2.15
4.43 1.56
4.25 1.41
4.04 1.26
.3.48 1.14
S.32 1.00

Oda Hegyes-Feketehegy — Pahi.uk*. Vissza
V. V. V. V. 1 V. V. V. V. V. V. V. V
6.59 3.03 7.47 md. HEGYES.EKKETEUKUV érk. 5.41 11.17 5.22
7.21 3.27 8.07 Teloosk i 5.21 10.58 5.02
7.42 3.52 8.36 Kuk 5.10 10.47 4.51
7.53 4.04 8 46 Bé! ‘puszii 4.45 10.25 4.30
8.03 4.34 9.04 Tót /sít 4.33 10.13 4.19
8.32 5.04 9.28 Dc-pot<8zt.alván—Pivnie/.a 4.16 10.00 4.01
8.49 5.28 9.44 Sz ’ i bás 8.51 9.35 3.37
9.21 6.14 10.04 nd GAJDOBRA ind. 8.40 9,24 3.26
9.53 6.50 10.35 érk. PA LANKA ind. 8.00 8.18 2.3b

Szabadka—Ba, a. Vissza
SZ. V. I sz. V. SZ. V. SZ. V. SZ. V. SZ. V.
1.42 7.05 ind. SZABADKAérk. 8.08 12.48 6.20 10.28
2.17 7.38 Csikeria 7.35 12.16 5.48 9.52
2.54 8.09 Bács«Alinás 7.18 11.55 5.27 9.22
3.00 8.14 Almás 6.58 11.40 5.12 9.06
3.26 8.42 Bikity «Bors 6.33 11.15 4.47 8.38
4.00 9.16 ] érk. BAJA md. 5.55 10.40 4.12 7.52

O-Beoae —Újvidék
OrBECSE 
Bács*Földvár  
Csurog 
Zsablya 
Goszpodince 
Temeri n 
Járok ' 
VASKAPU 
VASKAPU 
ÚJVIDÉK

óraszámai kövér betűkkel vannak nyomatva
A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandók.

1 n * e r I u n j. £le etunben von abenbí 6 UJt 6IS inorgenl 6 Uljr 58 ®lln. finb felt gebtudt.
S)le Slffem ouf b«r Ilnlen ©ette finb von oben obivörtb unb ble ouf bér resten Selte von untén aufwttciS |U lejen.

Vissza
SZ. V. V. V SZ. V.
6.56 12.43 7.81
0.35 12.20 7.19
6.19 11.53 9.53
5.55 11.19 6.26
5.29 10.46 9.11
5.13 10.28 5.55
4.57 9.69 5.37
4.43 9,48 5.23
4.42 9.42 6.22
4.17 9.15 5.M
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» legfolr gyula

LENVÁSZON il
OAMAST- | 

áruk csak akkor valódiak, 

í

ihaezen védjegygyei vannak ellátva.
-- ■ /

________

TW É s in ÁRKI 
‘ vértisztitó- i 
szörp v 
er minden börbajnál, I

Vérbőségben szén- I
hAIUIII Avh Ataf I Ari. '

római vértisztitó

pArtí“" ,ML 
„frká'néÍÉÜIöz'hetetlen, 

várjavító és vértisztitó.
Nuw Ov°8 3 kor* 3 üve5et 

9 kor- utánvéttel küld :

BEOUINY ATTILA gyógyszerész. 
Budspest, VII., KUl-ö Kerepesi ut 24. 
A t|re, RÁKÓCZI 6V0M0RKESERÜ 

ogyedüll kiizltője

Érdek** prospektus Ingyen!

fcHrnf^

elismeri legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten ílj 

SCHULLER FERENCZ/L 
újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben Kir.

Budapest, VI., Andrássy-ut 30. öj 
mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és jíl ] 

pontos kiszolgálás van

ifr VÉRSZEGÉNYSÉG, ETVA«YT4LANSAQ, IDEGESSÉG I 

kryOK.tlUiHira a leghatásosabb készítmény a KRIEGHER-f éle] 

) TOKAJI CIIINA-VASBOR.il 
17 Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért.
f/ Kis üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 0 kor. Kapható gyógytárakbanAI 
(Postán küldi: KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Káhin-tér.

200 napit, 
kizárónpoi kápvtielete I '

fÖDÖBAJOSOENAK

r
(C X’Sj b r a U s W E T T E R’j Á N 0 S ‘"SS"'

AJFjk szegedek.
* j; jáT >^V*Ah ■ J Árjegyzék 2000 képpel Ingyen ái kármentve.

(gf J<‘* A legjobb órákat
-w legszolidabb áilegdlvatoiabbékHicreKct, úgy kéizpánrért, mini

KÉSZLETFIZETÉSRE 
ulgoruaa ezabott árakon szállítja Magyarország • nemben 

ellő éi legnagyobb üzlete

áe mindenkinek, ak) köhög, rekedt, 
páratlan szolgálatot len a

Mintatlveget 9 koronáért küld e

APOSTOLGYÓGYSZERTÁR 
BUDAPEST, JÓZ8EF-KÖRUT 64.

A világot 
bámulatba ejti a

ár fii b ■ ■ Rí B jj-RF ■**  
^^^irógép.

Kizárólagos elárusítók i |

FARAGÓ TESTVÉREK
Budapest. V., Arany János-u. 8. y

Kérjen mindenki prospektust!
==±S£===s~s==e->>»l 

\ BABYNIgRA-CRÉIH 
VegJobb “zer kötések, ótvar, ráncok, 

feldörzsölt és kipállott bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:
BRODJOVIft H. gyögysz. ZÁGRÁB*  

_________ _ 5 doboz Ara bérm. 8 K 20 f., 10 doboz S K GO f._, 

ADREZBAIMöfÖHSYír 
részvénytársaság 

benzin-, gáz-, ezivógáz-motoral éa 
bonéin lokomoblljal ezakkörökben elis
mert legjobbak u összes gyártmányok között 

uXét GELLERT IGNÁC ós Tsa
Budapest, VL, Terái-kbrnt 41.

^9ákt>. * Proepektua ingyen.

j fe| Szeplő, májfolt, pattanás, miteezer, ránccokV II | h eltűnnek u áréiról a valódi ■ / M ■ I iftlftSSA..5.“6iÍOir
II >1**  való békénél által. "|| III |

F.gy Qveg Ara 2 koron*.
H’iesá ugortiMuappaD 1 K, púder 1-20 U.

;sX’,'; BALASSA KORNÉL
■ííltrésrv társasági 
megóvó-intézetei 

_____________ az első és legnagyobb I
Budapest. Ó utcza 42. 44 isa- •ÉHó rAeíitoy-l 

. lát ház). 45, 46, és Uj-utca 43. “«• él
lk Káder azörmeárúl az egész világon el vannak 0| 
Sí —l terjedve és elsőrangúnk. vl|

T

KATZÉR
F ..Z5orna'’-féle

NE FEL EJTS 
nyakkendő, 

kitűnő 

magyar Ipar!
TOJÁS

KÉSZÍTMÉNY 
to|ánárgá|a helyett 

beaznAlandö a lötéi áe Tízéinél.
NAGY MEGTAKARÍTÁS. 

<> Kapható minden fOMerürlotben 
é» drogériában -------- Meríti:

STROBENTZ TESTVÉREK. R.T. 

vegyészeU gyáré, eUOAPEör.

szállodás : Simon Pál *

BudapoBt, VI..Váczi ktirut 26. ex.

100 szoba 2 20 K-tól foliobb, ktaolgáláe- 
sál és villanyvilágítással efytlíi. FOrdök, 

1 elegáns kávéház, eUerem. VUiamM vasúti'
1 megállóhely az dsssisg pályandvafok éa 

,, Mffli

■V*  Sorsjegyeink Zoniborban kaphatóki ”W
Koszta, Radisits-utcza. Zundamovits Vladimír, szolgab. hir

VASBOR.il
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Nagy élesztő-szesz- és aether 
gyár a megyében.

Szabadkán 300000 korona alaptőké
vel napi 15—20 mm. sajtolt élesztőt 
és 10 hektó aethert termelő gyár rész
vénytársaság alapittatik. Egy részvény 
ára 200 korona, melynek 10 százaléka 
vagyis részvényenként 20 korona, to
vábbá 5 kor. alapítási költség a jegy
zés alkalmával kifizetendő — s illetve 
posta-utalványon a „Szabadka és Vidéke 
ez. intézethez beküldendő. Jegyzések 
még elfogadtatnak.

Az alakuló közgyűlés határnapja 
hirlapilag fog közzélétetni.

Az alapítók:
Griiner Átlőni bankigazgató, 

Szabadka.
Erdős Igiiátz élesztőgyáros, 

Bées.
Dr. Kiéin Adolf orvos, 

Szabadka.
Mészáros Gábor magánzó, 

Szabadka.
Dr. Dömötör Miksa orvos, 

Szabadka.
Lengyel S. kereskedő,

Szabadka.
SeliUffer Adolf földbirtokos

Szabadka.
Dr. Kiéin Mátyás ügyvéd, 

Szabadka.

Oh jaj 1

bor é

X 
X 
5 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

X 
X
X 
X
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Köhög, rckodtség, olnyálkásodás 
ellen gyors ős biztos hatásnak.

Egger mellpastillái, 
az étvágyat nem rontják 

és kittinő izüek 
Doboza 1 kor. és 2 kor. 
IPróbacloboz: sáO fii 
Fő- és ssEétlctildési raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI. Váczi-körut 17.

f.

’rf

Egger mellpasztilla csk 
hamar meggyógyította.

Mogfojt ez az átko
zott köhögés!

Kapható Zomborban: Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára 
telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.

Hirdetéseket
nasag-L— ~ folVCSZ -na,____ -a-

a. kiíitl óhi va tn 1.

&XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXA
X
X

Folyó
Még soha nem létezett szerencse!
évi október hó 23-án, a VI -ik osztály záróhuzás napján, 

legnagyobb jutalmat ■"3^1 
mely eddig egyáltalában előfordult

a

700.000 KORONA
összegben és pedig

a főnyeremény 100.000 korona 
a jutalom 600,000 korona 

összesen 700.000 korona
a mi főárudánknak jutott s a szerencsés sorsjegytulajdonosoknak általunk 

kifizetve.
Hivatkozással az általunk kifizetett óriási nyereményre és az ozelött 

Is már főárudánknak jutott sok tetomes főnyereményekre, ajánlunk szerencse
sorsjegyeket a

8
X
X
X
X
X

lelt

folyó évi november hó 22. és 23-án 
tartandó 19-ik sorsjáték 1-ső osztály nyereményhuzásához.

11 11 11 11
|8 |4 |2 l

Van szerencsém a n. é. közönséget érte
sítem, hogy az általánosan ismert és minden 
háztartásban í vendéglőkben nélkülözhetetlen, 

házi tarhonya 
készítését üzletkörömbe felvettem s azt nagy
ban és kicsinyben garantált tisztán, fes
ztien, nem gyárilag készített minőségben 
100 klgr. Nr. 0 liszthez 350 db friss tyúk
tojással házilag e'öállilom és forgalomba 
hozom. Kérem a nagyérdemű közönséget 
teljes bizalommal b. megrendelésével hoz
zám íordulni, mert oly jól kidolgozott és 
kiváló finom minőségű valódi házi tar
honyát kap, milyen eddig még a forgalom
ban nem volt.

Tetszés szerinti (apró vagy nagy szemű) 
ára nálam : 1 klgr. 72 fillér, 5 kilós rende
lésnél és feljebb 60 fii 'r. Postán vagy vasúti 
ezálilás utánvétel mellet1 Ke zkázat kizárva, 
mert ha a tarhonya n eg nem felelne, úgy 
visszaveszem és a pénzt, visszaadom.

Továbbá a n. é. közönség b. tudomására 
adom, hogy október hó 15-től kezdve 
naponta frissen leölt (rituálisan is) szépen 
tisztán kezelt kövér libákat postán és. 
vasúton utánvét mellett a napi árba szállítok.

Szives megrendelését kérve, Vagyok ' 
lelfés*  tisztítottéi

Weisas Mimon,
Zombor, Konyovils-ulcza'I8. sz. •

i

■’ -b

11___

kor. 1.50 3.00 6.00 12-00
Szántó és Társa

■ a magyar királyi szab, osztálysorsjáték fóelárusitói
BUDAPEST.

i Központ: Váczi-ulcztt 11. sz., Régi Posta-ntcza 10. sz.
I Sorsjegyek fögyüjtödénkhöl itt helyben is kaphatók;
i---------------------- Kollár József könyvkereskedésében. ---------------
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

X
X
X
X

X 
X
I

K L Y TIIIA AP*,fflu  I
Az arezbőr szépi- T> T Tf Q T> T> 
tése és finomítása. Dl 1 ÍJ (3 1 V II g?
Legelegánsabb toilelte-, bál- és szalon-púder fehér, ró- j|8 

zsaszin vagy sá’ga. w
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J. J. cs. kir KJ 

tanár által Bécsbeh,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz jfl

Gottlieb Tanúsig | 
cs. és kir. udvari loilette-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarái szállitö. BECS I., Wollzeile 3, sz. Jg 

... t .... küldése Kapható Zőmbbrbifc; VWdtaéf rUUnVél ffidéVS elÓleg8S kereskedő-ezégnéh ” "
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
Aggódó I

anyak

Szőlőoltvány eladás.
A ki egészséges, olcsó, 
szép szólót akar, biza

lommal férd üljön 

Vityé Miklós 
lelkiismeretesen vezetett 

olfványtelcpéhez 
Os-Csmiádon 

(Tor ont álmegye), 
a hol szokvány minő
ségű I. rendű fás gyö
keres és sima zoldolt- 
ványok, bor- és cse
megefajok, valamint 
amerikai sima és gyö
keres szölővesszök, 

nemkiilömben ugyan*
azon fajok II. rendű osztályzatban a leg*  
olcsóbb árban kaphatók. SifőloIii^-nRtiaú 
külön o czélra lálasztoit faiok. — Faj és ár
jegyzék kívánatra ingyen és bé ■mentve.

A számos el isméi í ílevéi köziii itten csak egy’.

Sámfáivá, 1906. IX/16. 
Tekintetes Vityé Miklós urnák Ös Csanád. 
„Van szerencsém tisztelettel értesítem, hogy 

az Óntól vásárolt oltványok oly erősek és egyen*  
letesek, hogy mindenki kétéves ültetésnek véli 
és al g maradt ki.

Tisztelettel

TRASSER LAJOS.

Vigyázni ezen bejegyzett védjegyre.
vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermekük érdekében emlékezzenek az

E fii fii E lt . E m E S 1 Ó II A,
mely, s er orvosi szakvélemény alapján hivatva van a kisdedek élet és fejlődés 
— ----------------- képességét teljes mérvben helyre állítani.

A NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, Váczi-körut 71.
bárkinek k’dld egy Ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldés ellenében, 

(csomagolás és portóért.)--------------------------------------- —

Egy eredeti nagy üveg EGGER-EMULSIÓ 2 korona árban 
kapható Zomborban : Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára telefon 

szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Több jó karban lévő csinos

és vendéglők vagy kávéba i

zabba alkalmas

5 petróleum •
8 lámpa | |
egyenként vagy csoportokban ’ i

Ismét óriási szerencse Gaedickenél.
A szerencse állal oly kiválóan kedvelt gyűjtődéin az utóbbi két sorsjá

tékban annyi főnyereményhez jutott, hogy szinle szállóigévé vált ez a mondás: 
Naponta egy főnyeremény Gaedickenél.

Csak az utolsó két sorsjátékban flas
a következő főnyereményeket fizellem ki I. vevőimnek:

A legnagyobb főnyereményt 400.000 K.-t a 19406 számra 
90.000 korona a

a

fel

,5

5,

eladó Szemző Gynla-nál 
Zomborban.

99

' I J,
5?

a 
a 
a 
a 
a 
a 
a

I
99

99

csakis a zöld apáca-védj egy. 
gyei valódi. -.......—

Törvényi! ejy védve! 
Párat an és leghathatósahb 
szer emésztés, gyomorgörc8/ 
kólika, kattarus,, mellfájás, 
influenza stb. Ára 12 kis, 
vagy 6 dupla, vagy pedig egy 
nagy különlegességi üvegnek 
patent zárral kor. franca, 

Thlerry ccnllfolhi 
= kenőcse = 
netovábbja a szerűknek mint 
nemű daganat ellen. Ára két 
tégelynek 3.00 körömi 
bérmontvo az összeg előlo- 
ges beküldése vagy utánvét , 

ellenében ------

99

99

a 
a 
a 
a 
a 
a

3148
3952 

64714 
42778 
88837 
15900 
88000 
43841 
95793 

115220 
121497

97214
35828
71772
42529

számra

99

*9

5.1

99

99

99

= gyágyaxarí-.mx.

Pregrada, Rohitsch-Sauerbrunn mellett.
Raktár : T”rflk József és Dr. Egger I. Leó 
budapest és Vértes L. lugosi gyógyszeré- I 
-— . széknél.
Kapható : Németh rftrosf oryóiry.zarlArii, 
Zombor Szent-ByBrgyiér. Telefon ws. 17.

&

£

J.V.VVV ,,

ki egy főnyereményhez akar jutni, az jálszék
99

feltétlenül GncdickeA 
szerencsegyüjlődéjében, mert eddig oít nyerték, bebizonyithatólag, a legtöbb 
főnyereményt. — Az I. osztály húzása már

november hó 22. és 23-án kezdődik.
A sorsjegyek ára:

Egy egész Egy fél Egy negyed Egy nyolezad sorsjegy 
12.— 6.— 3. 1.50 korona.

Minden vevőmnek poslabeíizelési lapol küldök, mely állal pénzkülde
mények pöstadijmentesen ulalhalók ál.

Vevőköröm sorsjátékról sorsjátékra nagyobbodik, mely 
körülmény fényes bizonyítéka annak, hogy gyűjtődén*  a la
kosság minden rétegében közkedveltségnek örvend.

Kísérelje meg egyszer szerencséjét Giieillckc szerencsegyűjtődéjében 
s Ön bizton számíthat eredményre.

GAEDICKE bankház
Budapest, IV., Kossuth Lajos-utoza II.
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Nagy lakások, raktárok és istállók. í

Szőlőoltványok.
Valamint az elinni ti években s a 

Küküllőmenti 
első szőlőoltványi telep 

lulajdonosCaspari Frigyes Med gyes 51. 
Nagykükiillőmegye — volt az egyedüli az egórz 
országban, mely vevőinek minden tekintetben 
kifogástalan minőségű — egészséges*faiazonos  és 
teljesen fajtiszta szőlőoltványokat szál Ütött, úgy 
a jövőben is egyedül a fenti szőlőtolepen kp» 
ható a legjo*  b minőségű, a legkUIUnbűzöbb 
faja és aianyá bor-, csemege- bor — és 
különleges csemege szölöoltvtinyok, melyek 
elültetése által a szőlőbirtokosok bámulatos ered*  

ményeket érnek el. — 
Kívánatra, képes árjegyzék — számos el 

merő levéllel — ingyen és bérmentve.

November 15-én d. e. 10 órakor az eszéki kir. lörvényszék- 
(I. eni. 29-ik ajtó) Johann Schreiber és fiai ezégnek az Eszék- 

Alsóvárosban a Dráva pirtján fekvő 
g^Sf'pokróczhengftrdéssel és vízvezetékkel ellátottiig 

gőzhenger malma, gőz- és kádfürdője 
árlejtés utján a legtöbbet Ígérőnek eladílnak. Feltételek megtudhatók a kir. 
törvényszéknél és dr. Kovacevió Vladimír ügyvédnél Eszéken.

A malomberendezése áll egy Compound-gőzgépböl 70 
H. P.,egy kétcsövű C.irnwall kazán 68'„ m.2 lüiőlerületlel és 5 at- 
mosphar nyomással, négy darab kettős Ganz-féle 8. sz. daráló szék 2 
db. 11. sz. körszék négy pár 42 czollos őrlő darálószék és egy 
Schmeja elödarálószék.

A gőzfürdő fi kádból, teljesen berendezve, Pokróczhengc- 
relés 2 nagy hengerből és szárítóból áll.

B

i
B

£1. délmagyarországi nádfonógyár
Merkl János
Szond, vasúti állomás mellett,

Vesz minden időben a legmagasabb 
árakon nádalt nádfonalhoz és házte
tőkre valót. Elad a legjobb kivitelű nád
fonatot, olcsó áron. Hámozott 100D 
méterenként 8 kor. Hámozallan 100Q 
méterenként 6.50 kor.

Itt kaphatók fiatal gyümölcsfák meg
védéséhez fatakarók darabonként 12 
fillérért: továbbá főzéshez kaphatók 
■cép rózsa és fehér burgonya.

NYOMTATVÁNYOKAT
a legcsinosabbau készít —

OBLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

r
I

HÁLA
késztet ongom, hogy mindon tüdő- és torokbajban 
szenvedővel sziveién és díjtalanul közöljem, mily 
módon szabadult most már tanító fiam egy egyszerű, 
olcsó és hatásos termék által hosszadalmas szén- 

védésétől.
K^BaumgaKl^GaiitwlrtUa^íoudoit^el^Karlflbnd^

Ne mulasszon el 
kérni Ingyen és bérmentve prospektust és min

tákat a legjobb styrlaf

férfi- és női-lodenből 
vadászatra, erdészetre és turisztikára, vala
mint az összes divatszövetekből férfi- és 
gyermek-öltönyökre, felöltőkre, ulsterekre, 
a legolcsóbbtól a legfinomabb minőségig, 
az általánosan jó hírnévnek örvendő első 

és legnagyobb loden-kiviteli-czégtől,
OBLACK Á IX Zi; 

cs. és kir. udvari posztó-szállitó 
GRAZ, MUBG ASSE 9/c.

Hogy hívják? Mikor született?
Nincs többé csalódás! 

Szerencséjét lepecsételve őrzi a KISS bankház!
•V*  Mindenki megkapja a szerencse által neki szánt sorsjegyet!
Fortuna segélyével minden név és születési év részére egy szerencseszámot 

helyeztünk el pecsét alatt, például: 
A boriték hátsó oldala:A lepecsételt bor'lók előoldala :

„ J Á N O S“
Születési év: 1877

Számtalan olló dijakkal é» díszoklevelekkel kitüntetve.

Kalmár és Engel
------- MŐTOR- ÉS GÉPGYÁRA -------  
BUDAPEST, V., LIPÓT-KÖRÚT 18. 
Ajánlja ügy cséplőgép, mint maloinüzemro legegy
szerűbb benzlnmótorjalt, beuzlnlokomobiljait, va
lamint sziyógázniótorjait, melyek V., Lipót,körút 18. 

bármikor özemben megtekinthetők.

Teljes jótállás kitűnő cséplésért I "^Ml
Egyedül léteaő újdonság!

Ezen mótorok egyenletei járiiuak és bámulatot egy. 
szerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb ember 

állal is azonnal könnyen kezelh-tők.
Árjegyzék ingyen 1 Olcsó árak részletfizetésre.

Használja ki az alkalmat. 
Fogadja lepecsételve szerencséjét tőlünk, 

írja meg nevét, születési níw»aX4- nini4- 
évél és mi azonnal küldjük JJvvBvt uluLli

Sok ezer család, mely bizalmával bennünket megtisztelt és a

99KIS S szerencséje NAGY” 
jelmondás híveihez csatlakozott, nálunk lelte szerencséjét; merítsen Ön is a KISS bank

ház kiapadhatatlan szerencseforrásából, vegye át tölünk 

szerencséjének lepecsételt záloglevelét és gazdagság meg jólét közel lesz önhöz. 
XIX. sorsjáték I. osztályának húzása már folyó 
évi november hó 22. és 23-án lesz. =

Az I-sö oszt, sorsjegyek árai: Egy nyolezad K 1.50. Egy negyed K . 
Egy fél K 6.—. Egy egész K IS.—.

Kiss Károly és Ta 
magy. kir. szab, osztálysorsjáték föelárusltó helye 

BUDAPEST, IV., KOSSUTH LAJO8-ÜTCZA 1». 
Fiókok: VI., Váczi-körut 5. sz. — VII., Erzsébet-körut 22. sz.

az ön részére ellett 
szerencsesorsjegyet.

I V ■TíW
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P rí jékoztntó.

1906. szept. K 
<mőzí ÜR‘dő: 

Uraknak:
Hétfő délelőtt 6 órától 1 óráig. 
Kedd délelőtt 6-töl 1-ig, 
Szerda délelőtt 6 tői 1-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től 1-ig, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig, 
Szombat délelőtt 6-től 1-ig, 
Vasárnap délelőtt 6 tői 1-ig.

Hölgyeknek :
Hétfő délután 2 órától 6 óráig, 
Péntek délután 2-t.ől 6-ig, 
Szombat délután 2-től 6 ig,

Urak- és diákoknak:
Kedd délután 2 órától 6 óráig. 
Hölgyek és iskolásleányoknak: 
Szerda délatán 2 órától 6 óráig.

Kádfürdők: 
hölgyek és urak által vasárnapd.ii. kivételével 

mindennap használhatók.
Diákjegyek csak kedden, és iskolás
leányok részére fürdőjegyek csak szer

dán délután edalnak ki.
Állandóan friss viz folyik.

Masseur, tyúkszemvágó, fodrásza fürdőben 
Telefon. Ujwőg’ok.
Legnagyobb tisztaság és kényelem, 

Bérelni a fürdő-fodrásznál 
bármely naptól fogva lehet.

p*-  A fürdőárak a jegyelárnsltóknál és 
ZsulyoTlts Mihály fürdő-fodrásznál meg
tudhatók.

II] 071] 1]

i

i

TÖRÖK szerencséje
FeBühnsdhatalhin

az a szerencse, mely bankházunknak kedvez. Rövid idő alatt

27 millió koronánál több nyereményt 
fizettünk ki nagyrabecsiilt vevőinknek; ezek között a két 

legnagyobb nyereményt, és pedig:

kétszer a nagy 
jutalmat, a 6

ÖRÖK.
koronás ”^6g 
főnyereményt,

a legnagyobb W1OO.OOO koronás főnyereményt, 
továbbá 5 á 1OO OOO, 3 á 90.000, 3 á 80 000, 3 á 70.000 
4 á 60.000, több 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 
15.000 és ezeken kívül, számláján 10.000, 5000, 3000, 2tl 00, ÍOOO’ 
500 koronás és egyéb nagy nyeremény!.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesély- 
dusabb oszlálysorsjálékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy sze
rencsesorsjegyei.

A most kezdődő 19-ik uj magyar oszlálysorsjátékban 

125.000 sorsjegyre 02.500 pénznyeremény jut 
és összesen 16 millió 457.000 korona hatalmas összeget 

sorsolnak ki.

"’EF 1.000.000 korona,
továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyeremény 400.000, 1 á 200.000, 2 á 
100.000, 2 á 90.000, 2 á 80.000, 2 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 50.000, 
3 á 40 000, 3 á 30 000, 6 á 25.000, 9 á 20.000, 13 á 
10.000 korona és még sok egyéb nyeremény.

Az 1. oszlályu sorsjegyek tervszerű árai:

eredeti

15.000, 44 á

K1 1.50.

A
nében küldjük. Hivatalos 

sorsjegyekre

f. é. november hó 22-ig 
miután a húzás már f. é. november hó 22 én megkezdődik, 
hozzánk bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink igen ke

resetlek és gyorsan elfogynak.

sorsjegy frt —.75, vagy
ff ff „ 1.50, „ „ 3.00.
ff ff „ 3.00, „ „ 6.001
ff ff „ 6,00, „ „ 12.00.
eket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése elle

tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredet: 
kérünk azonnal, de legkésőbb

I Ha köszvényben, répá
ban, ischiasban szenved, 

vegyen egy üveg 2

Dr. Flesch-féle 
köszvény-szeszt, 

iáeiy csuzt, koszvényt, rafimát, kéz-, 
láb-, Hát és derékfájást, kezek és lá
bak gyengeségéi, fájdalmakat és daga
natokat biztosan gyógyít. Hatása a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr. Flesch E. M. 
„Magyar korona" jíyógyszertárában, > 
Győr, Baroas-ut 84 szám. 
Mástél deciliterei Üveg ára 3 kor. 
Huntaouhb használatra való „Csa- 

, ládi*  üveg ára 5 kor. 8 kis, vagy i 
I’ „Családi11 üveg rendelésénél már 
| SfbénnentYe utánvéttel küldjük.

. ál iá

TÖrÖkA.2±
Bankház R.-T. BUDAPESTEN.

------------- — SOrgSnyoimt TBrBkék, Budapest. -----------------
Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték - üzlete.

Főárudánk osztálysorsjálék-üzletei:
Központ: Szervita-tér 3a. I. fiók; Váczi-körut 4a.
II. fiók: Teréz-körút 46a, III. fiók: Muzeum-körut Üa.

*f í' >
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12 Zombor és Vidéke 1906. november 11,

Fse i dlitz-por!
Csak akkor valódink, lm mindegyik doboz 
Moll A. védjegyót ós aláírását í Untét! fel. 
A Moll Aufóle Seidlltz-porok tartós gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomor- és altesí-bántiilmak, 
gyoinorgöros és gyomorhev, rögzüli székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön*  
bözőbb női betegségek ellen, o jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti dobozunk 2 kor- 

Hamisítások törvényileg fenylttetnek- 

rnsirgxjp-F é lé~1
Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és „A Móll-féle" sós*  
borszesz nevezetesen 
nrnt fájdalomcsillapí
tó bedörzsöl ésí szer 
köszvény, ctúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legismeretcsb I 

népszer. I
Egy ónozott eredeti üveg áru 1 kor. 90 Ilii. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uí módszer szerint készített 
gyermek- és női*szappan,  a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
twt,---------■- felnőttek számara.

Egy darab ára 40 fillér, öt darabé 1 korona 80 fillér.

• Minden darab gyermek-szappan Moll a 
A.-féle védj egy gyei van ellátva. ™

Fő&zétltUldóst:
SIo II A. gyógy azé rósz, cs. 
ós kir. udvari szállító általII

üécs, Jf. 9.
Vidéki megrendelések nu vonta posta- 
utánvét mellett teljesitteth<*k.  o o o o o 

A raktárakban tessék határozottan Moil 
A. aláírásával ég védjegyével ellátott ké*  
szitményeket kérni, ooooo ooooo

XXXXKXXXXXXXXXX^

egy a fűszeres és egy a rövidárú szak
mából, akik beszélik a magyar, né
met és szerb nyelvet, nálam 

alkalmazást nyernek.

Goldstein Albert
Zombor, Nikolits-féle.

xxxxxxxxxxxxxxxx

Hatósági engedély nélkül szalmafedoles házak 
—* között is használhatók. ............■■■'-=

A világ legjobb cséplökészletei. 
Teljes jótállás kitűnő csépléisért.

Kállay motortelepe Budapest, VI, Nagymezö-utcza 43.
® Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható béli fecskendező készülékkel ellátott gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb 

J benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok
41 —= és villanyos gyujlásu bezinlokomobil cséplőkészletek. -—•  ■
® Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség. 
© Aki elism. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar venni, 
™ ::: forduljon bizalommal ezen szakértő ezéghez. :;:

Tessék a pontos | Kállay inotortelepe, Budapest,Nagymez(i-utcza43 , 
czimre ügyelni t I ====■ Áljegyzék ingyen és bérmentve küldetik, j

® (Hus-fehérnye)

8 étvágygerjesztő és i 1 • erősítő hatású ® i 
mindazon egyéneknek legjobban ajánl- í 

gj ható a kik szellemi és testi munkával J 
g® túlterhelve vannak.

112 díjjal kitüntetett! 
A világ lege yszeriíbb ós 
legtökéletesebb motor- 

cséplőkósz létéit 
valamint a legtökéletesebb 
benzin-, petrolin-, ásvány
olaj-motorokat ajánlja tel
jes jótállás melleit legju- 
lányosabb árban 3-5 évi 
----- részletfizetésre: ■==

Dr. SÁNTHA-féie 
SAIATOBIUM 
: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA :

■ (Lutheránus templom mellett.)——
Uionnan epiill, legmodernebbül berendezett mfi- 
gYiiiffyőcfyiiitézet ezer négyszögöl teiüleien 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny tagályos cs 
elmebetegek kivételevei.) Külön kényelme1' szobák, 
közös körteimek, társalgó és mellékhelyiségekkel, fe*  
dett és kényelmes folyosók, teraszok. Röngten és 
kórvegytani laboratórium. Kiiünó ellátás (Pension 
rendszer). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo*  
lás. Mérsékeit árak. Napi Pens on 5—10 koronáig.) 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa

Dr, Sántha György kórházi főorvos
■ ■ szolgál, ki állandóan az intézetben lakik. ~~ , “

XV jj$ József főherczeg ő cs. és kir. fensége udvari szállítója.
jg--------------------------------------------------------------------------------------------- j
XX Fiilöp Szász-Coburg-Gothai herczeg ő. kir. fensége szállítója, j
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Vódjugy: „Horgony!*

A Liniment. Gapsici comp.,_ _
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
ogy régjónak bizonyult háziszer, mely már több 
mint 37 óv óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult kötvénynél, oeúznál és meghülések- 
■»■>■■■ nél, bedörzsölés kóppen használva. •••••••*  
Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak logyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk ol, moly a „Horgony14 véd
jegygyei és a Richter ozógjegyzóssel ollátott do
bozba van csomagolva. Ara üvogekbon K —.80. 
K 1.40 ós K 2.-» os agygzölviú minden gyógy
szertárban Kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.

DrRicfeter gyijyszertira az „Arany oroszlinloz", 
Prágában. 

Elisabetbstrasse 5 no a.
Mindennapi szétküldés.
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cs. és kir. udvari fea-, runi- és cognac-szállltó 
Központi iroda és gyári telep: VIII., 
Fuló-ulcza 54. szám (saját ház). 1 1 —
Városi raktár: IV., Váczi-utcza 11. sz. ,a 
Mandarinhoz", a .Korona" kávéház álellenében.

Közvetlen behozatalu valódi chinai és orosz 
karaván-teák, jamaikai, brazíliai és Buba- 
rumok, franczia cognacok, likőrök a lég*  

.. finomabb minőségben eredeti csomagok- és 
r palaczkokban, eredeti árak mellett. "Wi 

------ Árjegyzék ingyen és bérmentvo. ------

Obiál Károly könyvnyomdájából Zomborban.


